dominum episcopum Guifredum accepit, ut haberet eam per illum et per successors eius 

post eum. Postea idem episcopus cum suis canonicis predictam ecclesiam Sancti Quirici 

cum aliis rebus supradictis accepit et sic alias res Sancti Iohannis tenuit et habuit. Venim 

etiam ego ad dominum Guifredum episcopum prelibatum in ecclesia Sancti Iohannis et 

coram cunctis canonicis cernentibus militibus multis quando adhuc eram archidiaconus 

me ipsum ei commendavi et suum hominem me feci et ille ecclesiam Sancti Quirici cum 

decimis et primitiis ad suum opus et ad opus canonicorum suorum retinuit et alias omnes 

res supradictas mihi dedit ut deinceps tenerem hoc totum per eum per vocem Sancti 
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Iohannis. Nunc autem volo ut sciatur a cunctis tam presentibus quam futuris quia post 

obitum ipsius domini Guifredi ad cenobium Sancti Iohannis venio et coram omnibus 

canonicis et clericis in presentia domini Arnaldi Iohannis et Raymundi Bernardi et 

Raimundi Azemari stantibus aliis militibus omnia predicta Sancti Iohannis esse propio 

recognovi et cum uno libro intus in capitulo per manus domini Andree, ipsius loci abbatis, 

accepi ut dum vixero habeam hoc totum in servitio Sancti Iohannis et post meum obitum 

omnia predicta ad Sancti Iohannis revertatur integra absque diminutione et contradictione 

atque nullus post meum obitum per me neque per ullam vocem audeat hoc retinere neque 

aliquod inde tollere aut minuere et fecerit quisque sit sive masculus sive femina a parte 

Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti sit excomunicatus et ab omni consortio 

christiano separatus et a liminibus sancta Dei ecclesia sequestratus et cum vincula 

anathematis ligatus atque constrictus et in sulphureis flammis cum Iuda proditore sine 

fine maneat in inferno damnatus donec resipiscat et se male egisse poenit at et quod tulerit 

reddat et satis inde faciat. 

           Actum est hoc II idus iunii, anno XXIV regis Henrici. 

           Willelmus, gratia Dei  episcopus Ausonensis ecclesie +. Sig+num Guislibertus, 

gratia Dei episcopus. Sig+num Guifredus archiepiscopus. Sig+num Andreas abbas et 

levita. Sig+num Guilelmus monachus sss. Wifredus sacer. Sig+num Arnaldus Iohannes. 

Raymundus Bernardus, Raymundus Azemar, Guilielmus sacerdos et iudex. Sig+num 

Arnallus Iohannes. Sig+num Raymundus Azemari. Sig+num Raymundo Bernardi. 

Bernardus levita. Willielmus sacriscrinius et levita. Sig+num Guillelmus levita. Sig+num 

Arnallus levita. Guillelmus gratia Dei Urgellensis episcopus sss. Raiambaldus gratia Dei 

archiepiscopus sss. Pontius archiepiscopus Aquensis sss. 

           Arnaldus levita, qui hanc noticiam rogatus scripsit et sub sss die annoque prefixo.    
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1056, juliol, 24 

Testament. Ramon Cixila,  sacerdot i canonge,  atorga el seu  testament i  elegeix com 

             marmessors al sacerdot  Riculf i als seus germans  Ermemir,  Guillem i Sunyer.  

             Distribueix els béns que té a  Granollers,  Aiguafreda,  Muntanyola  i Palomar 

             entre Sant Pere de Vic, la seva canònica, el bisbe Guillem. Disposa que cremi 

            una làmpada durant la quaresma a l’altar de Sant Pere de la confessió.  

A.* ACV, cal. 9, episc. II, núm. 55. 

B.  ACV, cal. 9, episc. II, núm. 57. 

               a.  ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1147, pp. 455-457. 

            In nomine Domini. Ego Raimundus, sacer et canonicus, iaceo in egritudine diutina 

fessus et ut video apropinquater dies obitus mei, et ideo facio hunc testamentum ultime 

mee voluntatis ut quando cumque advenerit mihi ita perficiatur manumissores mei id est, 

Richulphum sacerdotem atque Ermemirum et Guillelmum et Suniarium fratres meis, sicut 

hic ordinavero ita perficiat pro anima mea. In primis dimitto domino Deo et Sancto Petro 

et eiusdem canonice uncias III de auro quod mihi debet Bernardo Isarni et bachono I , et 

porchos III. Et ad domnum Guillelmus pontificem uncias II ut propter bonitatem suam 

dignetur orationem pro me facere. Et istas duas uncias debet prefato Bernardo et debet 

inter Richulfum et Guillelmum manchosos VI et istos mihi debet prefatus Bernardus et 

inde iubeo eo solvi. Et dimitto filiolo meo Petrono Guilelmi manchusos IIII. Et ad 
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Bonifilio Unifredi manchusos V. Ad Bonucio sacer manchusos II. Ad Unifredo sacer 

manchusos II. Et ad ceteros presbiteros id sunt Oliba caputscole et Eldemaro atque Eraldo 

singulos manchusos. Ad Gischafredum et Petrum Guilelmi atque Olibanum, Ansulfum 

manchusos III. Et istos supradictos manchusos omnes eos debet mihi prefatus Bernardus 

Isarni. Ad Guilelmum et Bonucium manchusos II aut manchusadas II. Ad Guillelmum 

Abboni ipsas meas calcias et nocturnals et uno pelliciono. Ad Isarnum presbiterum ipsa 

mea cappa. Ad Bonifilio de Villartorta manchusos II. Et ipso meo asino iubeo ut fiat 

venditum, et de ipso pretio dimitto inter Ermemirum atque Richulfum manchusos VIII.